
- REPUBLICA DEL ECUADOR 0 

A . . Ds . A, y 
SUPERINTENDENCIA DE-COMPAÑIAS + 7 1 “of e o 6 Ú 1 

  ton 
v 

. RESOLUCION No. sa 

Lo ur Pro O a UD Ius : A ocbejass vw af 

, CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 
Lhomcom cel io Fr IÍNTENDENTE DE COPANTASTDEGUAYAQUIL" O EN 

Faq nr o y om EN 075 

CONSIDERANDO: e rimofo rs 

QUE et 6 de junio de 1994,fse ha otorgado ante el Notario Séptimo del cantón Guayaq ¡la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia ARLAVAN S.A. ; 

QUE el señor David Nathanael Reyes, Y en su as de Gerente General de la compañia, con el 

patrocinio de la abogada "aulina Falquez Mosqueraf ha presentado copias de dichas escrituras; las 

mismas que reúnen los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 de noviembre 18 de 1992; 

) RESUELVE: Ta Toma nto, O o per 

rn po - - ¡APROBAR 2) el humento gl de canital < de ARLAVA A. pop ' QCHO, .. MILLONES .! .DE 

SUCRES divididó en OCHO MIL" mp de ÚN 'MIL'SUCRES cada una; , b) la reforsa del estatuto 

constante en. la referida escritura ro 2 O 
4 ¿De : e - amm ” = om > San: . “sy “No "ro og: "o At Poo + y ES 

ARTICULO “SEGUNDO. - r DISPONER que el, Notario Sépti pde Eantón. Suayaqui| Ya margen y de .la a omtriz 

de la escritura Sbtblica que Se “aprueba, tome nota Á contenido de La presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil 1/8) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaqui ¿Uinote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 1 de agosto de 1990, por la cual se constituyó La compañía 

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER' que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañia. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. / 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. y 

COMUNIQUESE.- DADA y fi rmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil al 5 AGO Yeh 

3 AA 
, Ab. Carlos July bsemena Arosemena 

É INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   

   

   

£ 

MdeA. /PVC 

Hvc. 

Exp. No. 58559-90



  

| b- , Queda inscrita la presente Resolución 

a foja 28.288, número 3.779 die1 Registro Mercantil, Libro de Industria _ 

   
   

   

/ 
les y anotada bajo el del Repertorio.» Guayaquil, lasez de mero 32.051 

Octubre de il nóvecientlos noventa 1 cuatros» El Registrador Mercantil 

Suplente. 

Registrador Mercantil Suplente 
del Cartón Guayaquil 

E , . Se tomó nota de esta Resolución a fo_ 

ja 19.109 del Registro Mercantil, Líbro de Industriales de 1.990 al - 

     

  

Uade, CARLOS PORCE ALVARADO 
Registrador Mercantil Suplant» 

del Cantón Guayaquil 

 


